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Ældrerådet

Årsberetning 2015

Ældrerådet er nedsat af Byrådet i henhold til lov om retssikkerhed og administration på det sociale 
område.

Ældrerådet er en selvstændig forvaltningsenhed, der er omfattet af reglerne om inhabilitet, 
tavshedspligt og offentlighed i forvaltningen.

Det er ved lov bestemt, at Ældrerådets medlemmer oppebærer diæter og udgiftsgodtgørelse på lige 
fod med byrådsmedlemmer.

Medlemmer af ældreråd har mulighed for at fraskrive sig modtagelsen af diæter eller 
udgiftsgodtgørelse, da dette i enkelte tilfælde kan have betydning for størrelsen af de pågældendes 
sociale ydelser. 

Det er op til den enkelte kommune i samarbejde med Ældrerådet at fastlægge de nærmere regler for 
rådets virke. Formålet hermed er, at borgerinddragelsen på ældreområdet kan tilpasses de lokale 
forhold i den enkelte kommune.

Ældrerådet har repræsentanter i følgende råd og grupper: 

DANSKE ÆLDRERÅD 
Rådet er en landsorganisation for de lovbefalede ældreråd i kommunerne.
DANSKE ÆLDRERÅD’s højeste myndighed er repræsentantskabsmødet. Der afholdes ordinært 
repræsentantskabsmøde hvert år i april/maj, hvor der vælges medlemmer til bestyrelsen.

DANSKE ÆLDRERÅD’s bestyrelse består af 11 medlemmer fra ældreråd i alle landets 98 
kommuner. 

Regionsældreråd i Region Syddanmark
Ældrerådene i Region Syddanmark har besluttet at oprette et Regionsældreråd. Rådet er sammensat 
af 2 repræsentanter fra hvert af de 22 ældreråd i Region Syddanmark. Fra Varde Kommune deltager 
formand og næstformand i Regionsældrerådets møder. Der holdes 1-2 årlige møder. 

Styregrupper/følgegrupper/arbejdsgrupper
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Rådet har haft 2 medlemmer i en projektgruppe vedrørende Ældreboligcentret Baunbo, Lunde.
Formanden deltager i følgegruppe for Trafiksikkerhedsrådet i Varde Kommune.  
Formanden er medlem af Advisory Board for Living Lab Varde. 

Møder
Ældrerådet planlægger møde hver måned, undtagen i juli måned. Der er i 2015 afholdt 11 møder.
Ældrerådet har tidligere ønsket at henlægge en del af møderne til kommunens pleje- og 
ældreboligcentre, for at få kendskab til disse. Møderne er her startet med en orientering fra lederen 
og en efterfølgende rundvisning på det pågældende center. I 2015 har der kun været afholdt 1 møde 
uden for administrationen, nemlig på Carolineparken. 

Fremtidige møder afholdes på Rådhuset, Bytoften 2, Varde af hensyn til, at en del møder har 
deltagelse af fagpersoner fra forvaltningen for at uddybe og svare på spørgsmål vedrørende sager på 
dagsorden.

I stedet planlægges der 1-2 besøgsrunder i løbet af året til udvalgte institutioner, centre o.l.

Dialogmøder
Dialogmøde i november med Udvalget for Social og Sundhed. Følgende emner blev drøftet: 

 Budget 2016, herunder bloktilskud ctr. Ældremilliarden
 Mad til ældre – nytænkning
 Demens
 Bemanding på plejecentre – manglende ressourcer i hjemmeplejen

Høring af politikker, strategier, budgetter m.v.
Udbud af kostproduktion
Lokalplan for Varde Midtby
Integrationspolitik
Kvalitetsstandard for madservice
Kvalitetsstandard for støtte til køb af bil efter servicelovens § 114
Budget 2016
Velfærdsteknologiprojekt ”Tryg i eget hjem”
Udbud kropsbårne hjælpemidler
Flytning af Living Lab Varde
Brug af velfærdsteknologi i afhjælpning af inkontinens
Hjertestartere på plejecentre
Betaling for ophold på plejecentre og øvrige botilbud samt for madservice i eget hjem
Afregningspriser til private leverandører af hjemmepleje og madservice for 2016

Orienterings- og efterretningssager
Endvidere har Ældrerådet haft orienterings- og efterretningssager fra Udvalget for Social og 
Sundhed på dagsordenen. 

Temadage, kurser, konferencer m.v.
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Rådet har deltaget i DANSKE ÆLDRERÅD’s årlige repræsentantskabsmøde og ældrepolitisk 
konference i Nyborg. Tema for konferencen: ”Forandringer i omsorgen for ældre”. 

Repræsentanter fra Ældrerådet har endvidere deltaget i konference i Vingstedcentret. Emne: ETIK 
som grundstenen i fremtidens demenspleje. 

Endvidere har DANSKE ÆLDRERÅD afholdt formands- og næstformandsmøde i Middelfart, hvor 
formand og 2. næstformand deltog.

Repræsentation m.v.
Åbent hus i ”Den gl. købmandsgård Baunbo”.

Information om Ældrerådet
Ældrerådet har udgivet en pjece for funktionsperioden 2014-2017 om rådets formål, opgaver og 
sammensætningen. 

Formanden og medlemmer af rådet har i årets løb været ude at fortælle om rådets arbejde i 
pensionistforeninger m.fl. 

Yderligere information om Ældrerådet kan endvidere læses på Varde Kommunes hjemmeside, hvor 
der også findes mødekalender og referater af møderne i Ældrerådet. 

Ældrerådet har godkendt denne årsberetning, den 23. februar 2016. 

Ældrerådets 13 medlemmer for funktionsperioden 2014 til 2017:

Aage Meldgaard, Nordenskov – formand
Edna Jessen, Oksbøl - 1. næstformand
Per Bonde Nielsen, Varde - 2. næstformand
Rigmor Jensen, Outrup 
Inger Pedersen, Ølgod 
Merry Brydsø, Alslev 
Jutta Bruun Kristiansen, Varde
Tom Øhlenschlæger, Varde
Elin Østergaard Bertelsen, Tistrup
Anette Mandahl-Barth, Nørre Nebel
Ketty Bundgaard, Agerbæk
Anne-Marie Søndergaard, Årre
Ove Kristensen, Ølgod
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